PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  206/2021 –GESTOREMREDE/SEDUC      Recife,  03 de dezembro de 2021.

Senhoras(es)
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Programa Primeiras Letras – Resultado da seleção interna para formadores – Etapa 1

 A Secretaria de Educação do Recife lançou no último dia 16/11, a Seleção Interna para
formadores do Programa Primeiras Letras, na perspectiva de garantir a efetiva e qualitativa
formação dos professores alfabetizadores.

Chegamos ao final da Etapa 1, que se constituiu em análise da titulação acadêmica e da
experiência em alfabetização, e resposta à situação problema e pauta formativa.

Os classificados na Etapa 1 serão convocados para a realização da Etapa 2, que consiste em uma
entrevista com a Gerência do Programa de Alfabetização para aprofundamento sobre o candidato
e suas experiências, por meio de ligação telefônica onde serão informados do local, data e horário
que deverão comparecer para a realização da entrevista.

O candidato que se sentir prejudicado poderá interpor recurso junto à coordenação da Seleção
Interna, através do preenchimento do formulário online constante neste link:

LINK: https://forms.gle/VQxpPFAq7zFrD79k7

Salientamos que, para fins de pontuação do candidato no certame, não será considerada
nenhuma documentação anexa no formulário do recurso que não tenha sido submetida à
Comissão do certame dentro dos prazos fixados no edital.

Período para Recurso acerca do Resultado da Etapa 1: 07/12/2021

A lista com o resultado da Etapa 1 se apresenta em ordem alfabética. Não está em ordem
classificatória.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Gerência do Programa de Alfabetização por meio
do e-mail gerencia.alfa@educ.rec.br ou pelo telefone 3355 5964.

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

https://forms.gle/VQxpPFAq7zFrD79k7
mailto:gerencia.alfa@educ.rec.br

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO DO RECIFE PRIMEIRAS LETRAS
SELEÇÃO INTERNA PARA FORMADORES
RESULTADO - Etapa 1

Lista de classificados em ordem alfabética:

NOME COMPLETO MATRÍCULA:

ALESSANDRA DE CARVALHO 940295

ALINE CAVALCANTI RIBEIRO 1048732

AMANDA JÔSE DANTAS SILVA 448314

AMANDA NERY BARBOSA DA SILVA RIBAS 1035886

ANA CAROLINA CARVALHO DE LUCENA 1031783

ANA FLÁVIA CORREIA DE LACERDA 415662

ANA PAULA VALENÇA BEZERRA CORREIA 404597

ANDREA PINHO SOUTO 415165

ANNA ELIZABETH GOMES NASCIMENTO  669273

CAMILA TELLES FERNANDES 921005

CLAUDIA DE VASCONCELOS 616995

EDILENE MATIAS DA SILVA 980863

ERIKA SOUZA VIEIRA 999007

GEYZANE GUEDES DE AMORIM SILVA 1030523

GIOMARA LEANDRO DA SILVA 1030590

IARA SOARES RIBEIRO PARAHYBA 942580

IZABELLA CRISTINA GUEDES CATUNDA 884617

JOANE MARIA DA COSTA BORGES 1049259

JUCÉLIA PINTO FERREIRA 999428

JULIA TEIXEIRA SOUZA 1031074

JULIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 688874

JUSSARA TORRES DA SILVA 1052330

LAIS CATARINA CANDIDO DE LIMA FIGUEIREDO 1035177

LAÍS MOREIRA DE SOUZA CONRADO 1035860

LUCIANA MARIA DO AMARAL 1032135

MARIA EDJANE PAIXAO 329485

MARTA GERTRUDES CÂNDIDA DE MELO 886749

MÔNICA MARIA FREIRE DOS SANTOS 1036254

PAULA BARBOSA DA CARVALHEIRA 981487

RITA DE CÁSSIA GONÇALVES MUNIZ 1030728

ROSÂNGELA VELOSO ALVES DA SILVA 384180

ROZANA ANDREIA GODOI CEZAR 945426

SUZANA MARIA LIMA MARTINS 921187

TARCIANA PEREIRA DA SILVA ALMEIDA 323764

VALQUIRIA WANG PEIXOTO 946198

VIVIANE DOS SANTOS SILVA 946350